
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 18. decembrī  Nr. 663 
 

 

Par dalību Valsts kultūrkapitāla fonda Kultūras 

mantojuma nozares konkursā un projekta 

īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā 

(protokols Nr. 22, 30. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, atbilstoši Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023.–

2029. gadam prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L), rīcības virziena “Vēsturiskais mantojums un 

laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” (L3), uzdevuma L3.2. “Mantojuma, tajā skaitā 

nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana, attīstība un mūsdienīga interpretācija” darbībai 

L3.2.3. “Attīstīt Jūrmalas Brīvdabas muzeju, sekmējot zvejniecības un ar to saistītā seno amatu 

prasmju saglabāšanu un popularizēšanu”, ievērojot Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projektu 

konkursa nolikumu (apstiprināts Valsts kultūrkapitāla fonda padomes 2004. gada 25. marta sēdē 

(protokols Nr. 6 (146)), ar grozījumiem, kas apstiprināti līdz Valsts kultūrkapitāla fonda 

padomes 2024. gada 19. decembra sēdei (protokols Nr. 15 (477)), ņemot vērā Jūrmalas domes 

2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu 

līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 

7. punktu, kā arī Jūrmalas domes Kultūras, tūrisma un kurortoloģijas komitejas 2025. gada 

4. decembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/100), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas muzeja dalību Valsts kultūrkapitāla fonda Kultūras mantojuma nozares 

2026. gada mērķprogrammas “Muzeju nozares attīstības programma” konkursā (turpmāk – 

konkurss) ar projekta iesniegumu “Jūrmalas muzeja ekspozīcija “Zvejnieki Jūrmalā un 

apkārtnēs 20. gs.”” (turpmāk – Projekts) un Projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā. 

2. Noteikt Projekta mērķi – izveidot Jūrmalas muzejā ekspozīciju “Zvejnieki Jūrmalā un 

apkārtnēs 20. gs.”. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. izveidota jauna, laikmetīga ekspozīcija ar neparastiem elementiem Jūrmalas muzejā, kas 

piesaistīs vietējos iedzīvotājus (zvejnieku pēctečus, skolēnus, pensionārus) un pilsētas 

viesus; 

3.2. pilsētas sabiedrībai un viesiem dota iespēja iepazīties ar zvejnieku kopienu Jūrmalā- 

zvejnieku skaitu un tā pārmaiņām 20. gadsimta ietvarā, zvejas vietām, zvejošanas 

tehnoloģijas maiņām, zvejnieku un valsts attiecībām, redzamākajām zvejnieku dzimtām; 

3.3. Jūrmalas pilsēta tiek parādīta, kā daļa no Baltijas jūras Rīgas līča zvejnieku kopīgā 

kultūrvēsturiskā mantojuma; 



 

2 

 

3.4. cilvēkiem ir iespēja iejusties zvejnieku lomā, izmēģinot savus spēkus darbinot kustīgos- 

kinētiskos objektus. 

4. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2026. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 30. novembrim. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 34 980,00 euro (trīsdesmit četri tūkstoši 

deviņi simti astoņdesmit euro un 00 centi), kas 100 procentu apmērā ir Valsts kultūrkapitāla 

fonda finansējums, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

6. Projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Valsts kultūrkapitāla fondam Projekta 

pieteikumu konkursā līdz 2026. gada 24. janvārim uzdot Jūrmalas muzejam. 

7. Projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā uzdot Jūrmalas muzejam, pilnvarojot 

noslēgt līgumu par projekta īstenošanu ar Valsts kultūrkapitāla fondu. 

8. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļai un 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētājs (paraksts*) J. Lediņš 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


